



Marktstraße 27 · 85235 Odelzhausen · www.raiba-pfaffenhofen.de

Einladung

zum

40. Raiffeisenturnier

WA 720 Runde wie im Meisterschaftsprogramm 2024



am Sonntag, den 07. Juli 2024

Liebe Bogensportfreunde,

die Bogenschützen Sittenbach 1976 e.V. laden Euch zum

40. Raiffeisenturnier am Sonntag, den 07.07.2024 recht herzlich ein.

Das Turnier steht unter der Schirmherrschaft des

1. Vorstandes der Raiffeisenbank Pfaffenhofen a. d. Glonn eG Herrn Martin Bauer

Wir freuen uns auf Euren Besuch, wünschen eine gute Anreise und "Alle ins Gold"

Bogenschützen Sittenbach 1976 e.V.

Wettbewerb WA 720 Runde nach Regel 6.10, 6.15 und 6.16 SpO DSB und Klassen: Altersklassen wie im Meisterschaftsprogramm 2024 des BSSB

Zeitplan: Gruppe 1: ab 09:00 Uhr Begrüßung, Einschießen und Turnierbeginn

Gruppe 2: ab 14:00 Uhr Begrüßung, Einschießen und Turnierbeginn

Ort: Bogenschießanlage der BS Sittenbach 1976 e.V.

Am Vogelsang 6, 85235 Odelzhausen (Sittenbach)

Startgeld: Schüler und Jugend: 10 €

alle anderen Klassen: 15 €

Anmeldung: bis 28.06.2024 per E-Mail an Gregor Sehlke:

sportleiter@bogenschuetzen-sittenbach.de

Bitte angeben: Name, Vorname, Verein, Jahrgang, Klasse, Gruppe

Bezahlung: Überweisung auf das Konto bei der Raiffeisenbank Pfaffenhofen a. d.

Glonn eG:

IBAN: DE08 7016 9186 0000 1014 00

Verwendungszweck: Raiba Turnier + Verein (+ Name)

Feste Reservierung erst nach Zahlungseingang!

Startgeld ist Reuegeld!

Wertung: Preise für die 3 Erstplatzierten jeder Klasse

Mannschafts- Wanderpokal für Recurve, Compound und Blankbogen:

wertung: die jeweils 3 besten Schützen eines Vereins aller Altersklassen in der

gleichen Bogenklasse werden als Mannschaft gewertet (ab 3 Mann-

schaften)

Siegerehrung: ca. 30 Min. nach Schießende der 2. Gruppe

Internet: www.bogenschuetzen-sittenbach.de

Allgemeines: Speisen und Getränke gibt es in unserem Vereinsheim

Wir weisen darauf hin, dass die Startliste, Ergebnisse sowie Bilder vom Turnier auf unserer Webseite und in der Lokalpresse veröffentlicht werden können. Mit seiner Anmeldung erklärt sich der Schütze mit einer eventuellen Veröffentlichung seines Namens und der beim

Turnier gemachten Bilder einverstanden.

Jeder Schütze ist für eine Versicherung und seine Schüsse verantwortlich.

Änderungen vorbehalten, die Bogenschützen Sittenbach 1976 e. V.